
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  364   del  12.10.2018. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino: emergenza smaltimento fanghi depurazione: Codice 

19.08.05.-   

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici (12) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

             Richiamata la delibera Commissariale n°  356 adottata in data 4.10.2018 con la 

quale si è preso atto della emergenza in atto in merito allo smaltimento dell’eccezionale 

quantità di fanghi accumulatisi progressivamente nell’impianto depurativo di San 

Martino dando autorizzazione sia per il conferimento a discarica dei fanghi con codice 

CER 19.08.14  e autorizzare che per l’acquisizione di preventivi, per affidamento diretto 

con carattere d’urgenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016 – art. 36, comma 2, lettera b), per un 

importo complessivamente inferiore ad euro 40.000,00 per il trasporto e conferimento a 

discarica dei fanghi con codice CER 19.08.05, da definire in dettaglio con successiva 

delibera; 

              Vista la relazione pervenuta dal Direttore dell’Area Tecnica, nonché 

Responsabile Tecnico degli impianti di depurazione, Ing. Cesare Garofalo, con la quale, 

nel far presente di aver provveduto ad acquisire preventivi sia per il trasporto a discarico 

dei fanghi con codice 19.08.05 sia per il conferimento a discarica dei fanghi con codice 

19.08.05, propone: 

1 ) di procedere ad evacuare con massima sollecitudine i fanghi accumulati nei letti di 

essiccamento, per quanto possibile, mediante : 

      - affidamento diretto con carattere d’urgenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016 – art. 36, 

comma 2, lettera b), per un importo complessivamente inferiore ad euro 40.000,00, per 



il conferimento a discarica dei fanghi con codice CER 19.08.05 (fanghi prodotti da 

linea di trattamento reflui urbani) alla ditta SEPRO srl, che ha offerto al riguardo il 

miglior prezzo di euro 182,00/ton, oltre iva di legge;  

     - affidamento diretto con carattere d’urgenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016 – art. 36, 

comma 2, lettera b), per un importo complessivamente inferiore ad euro 40.000,00 per il 

trasposto dei fanghi con codice CER 19.08.05 alla ditta CON.ECO. TRASPORTI, che 

ha offerto al riguardo il miglior prezzo di euro 850/viaggio, equivalente a circa 30 

euro/ton, oltre iva di legge; 

       Viste le offerte pervenute che si allegano alla presente delibera; 

                     Ritenuto provvedere in merito; 

              Visti i DURC con regolarità contributiva delle succitate ditte;  

         Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

           Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio 

stesso; 

                Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di procedere ad evacuare, con massima sollecitudine, i fanghi accumulati nei letti di 

essiccamento presso il Depuratore San Martino in Chieti Scalo mediante: 

- affidamento diretto con carattere d’urgenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016 – art. 36, 

comma 2, lettera b), per un importo complessivamente inferiore ad euro 40.000,00, per 

il conferimento a discarica dei fanghi con codice CER 19.08.05 (fanghi prodotti da 

linea di trattamento reflui urbani) alla ditta SEPRO srl, con sede Spinea (VE) Via 

Alfieri, 1/a, che ha offerto al riguardo il miglior prezzo di euro 182,00/ton, oltre iva di 

legge – Preventivo n. 0276/2018 del 01.10.2018, allegato al presente atto; 

- affidamento diretto con carattere d’urgenza, ai sensi del D. Lgs 50/2016 – art. 36, 

comma 2, lettera b), per un importo complessivamente inferiore ad euro 40.000,00 per il 

trasposto dei fanghi con codice CER 19.08.05 alla ditta CON.ECO. TRASPORTI, Soc. 

Coop. Cons., con sede in Ravenna, Viale Vincenzo Randi n. 44, che ha offerto al 



riguardo il miglior prezzo di euro 850/viaggio, equivalente a circa 30 euro/ton, oltre iva 

di legge – Preventivo del 9.10.2018 – allegato al presente atto; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,00                del giorno             12.10.2018                 alle ore        09,00          

del giorno 16.10.2018    

Chieti, lì 16.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


